Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99 I\WYK

Email: info@terra-natur.de
Dinkel Schoko Kekse 125¢g

Allgemeine Infomationen

—

MwSt.-Satz 7% M

empf. VK. 2,99 EUR D|n I';e'l-

Hersteller Allos Schoko-Kekse
0, i weltHonig und

Verband ;gz//zoo?;? nach EU/VO Pilcriises, Sros 112

EAN 4016249004149

Eifrei ja

Gastronomie-Artikel ja m

Hefefrei ja

Zutaten:

Zartbitterschokolade* (35%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver*
,DINKELVOLLKORNMEHL* (28%), Honig* (14%), Margarine* (Palmdl*, Wasser*, Sonnenblumendl*, Zitronensaft*),
Kartoffelstarke*, HASELNUSSE*, Aprikosenkerne*, MANDELN*, Meersalz, Bourbon-Vanille*. Kakao in der
Schokolade: 70%mindestens. Hinweis fur Allergiker: Kann Spuren von Ei, Sesam, Soja, Milch und anderen
Nussen/Schalenfriichten enthalten.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfriichte, Sesam

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Seit mehr als 30 Jahren bietet Allos kdstliches Geback von bester Qualitat. Ausgewéhlte Bio-Zutaten und eine
schonende Verarbeitung sorgen fur hochsten und vollwertigen Keksgenuss. Mit traditionellen Rezepten und viel
Liebe entstehen hochwertige Vollkorngebacke fir die stiRe Pause zwischendurch oder unterwegs.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

SufRung

Honig, Rohrohrzucker

Getreidesorten

Dinkel

Qualitat

Bio-Erzeugnis ja
Anteil an Bio-Zutaten 100% bio
Staatliche Siegel EU Bio-Logo




Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer

Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27,
28075 Bremen, Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2126 kJ / 510 kcal
Fett 2969

davon gesattigte Fettsduren 15149
Kohlenhydrate 48,6 g

davon Zucker 23,29
Ballaststoffe 9,69

Eiweil3 759

Salz 01g

Ermittlung der Nahrwerte durch Analyse

Allergiehinweise

Eier Spuren mdglich
Erdnuss Spuren moglich
Gluten enthalten
Krebstier nicht enthalten
Milch Spuren moglich
Schalenfriichte enthalten
Sesam enthalten

Soja Spuren mdoglich
Dinkel enthalten
Fruktose enthalten
Gemiuse / Hulsenfriichte enthalten
Haselnuss enthalten
Kakao enthalten

Kuhmilcheiweil3

Spuren mdoglich

Laktose Spuren moglich
Mais Spuren mdglich
Mandeln enthalten

Milcheiweif3 Spuren mdoglich




Zimt Spuren mdglich

Weitere Eigenschaften

vegan nein

vegetarisch ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PE

Verpackungsart Tite

Datenstand vom:
09.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



